共青团江西师范大学委员会文件
校团字〔2016〕13号

 ★
关于评选2015年度优秀青年志愿者、十佳青年志愿者的通知

各学院团委：

在过去的一年中，全校广大青年志愿者奉行“奉献、友爱、互助、进步”志愿服务精神，立足学校、服务社会，积极组织参与了省里的各项重大志愿服务活动，开展了研究生支教团、西部计划、敬老奉献、扶残济困、环保课堂、微爱公益、文化科技服务、农村扶贫开发、城市社区建设、关爱农民工子女等多种形式的校内外志愿服务活动，取得了可喜的成绩，得到了全校师生以及社会各界的广泛认同。为进一步弘扬志愿服务精神，充分发挥先进的激励示范作用，促进青年志愿者行动深入持久的开展，为构建和谐校园、和谐社会做出应有的贡献，经研究，决定评选2015年度校优秀青年志愿者、十佳青年志愿者。现将有关事项通知如下：

一、评选对象

必须为各学院注册在籍青年志愿者学生，同时志愿服务满两年以上（含两年）。

二、评选条件

优秀青年志愿者、十佳青年志愿者

1．热爱志愿服务工作，有较高的事业心和责任感，工作能力较强，有奉献精神，工作业绩突出；十佳青年志愿者工作业绩特别突出，取得良好社会反响。

2．在江西省志愿者网暨志愿服务电子信息平台进行注册，并通过平台积极参与青年志愿者活动，在活动中有突出表现,服从协会及理事会的安排。

3．优秀青年志愿者服务时间不少于60小时，十佳青年志愿者服务时间不少于120个小时。

4．符合以下条件者优先考虑：

（1）综合素质排名占到班级排名的前50%者

（2）获得志愿服务相关证书并出具相关证明者

（3）对志愿服务有突出贡献者包括在支教，三下乡等个人

      获得相关媒体报道（主要针对十佳志愿者）

5．组织积极参加各种类型志愿活动，对校级省级重大活动有突出贡献者予以加分。

三、评选名额
1．优秀青年志愿者年度注册人数在30%-60%的学院，可推荐2名；年度注册人数在60%-80%，可推荐3名；年度注册人数在80%以上，可推荐4名（校青年志愿者协会推荐人选不占各学院指标）。
2．十佳青年志愿者全校10名。必须为2014年度优秀志愿者获得者，每学院限推报一人。
四、评选办法

1．各学院符合条件的候选人填写《江西师范大学优秀青年志愿者申报表》、《江西师范大学十佳青年志愿者申报表》,经学院团委审核后报校团委。（电子稿和纸质稿各一份）

2．申报表中“主要事迹”栏目填写简要事迹。详细材料另附，优秀青年志愿者、十佳青年志愿者事迹不少于2000字。

3．校团委组成评审小组，对候选人资格进行审查，确定候选人名单，报校团委研究决定。

    请各学院于5月27日之前将相关材料纸质稿交至校团委办公室，电子稿发至吴意嫣OA。

联系人：吴意嫣

联系电话：0791-88120102
附件：

1．江西师范大学2015年度优秀青年志愿者申报表

2．江西师范大学2015年度十佳青年志愿者申报表

    3．江西师范大学2015年度优秀青年志愿者信息汇总表
共青团江西师范大学委员会

2016年5月23日
共青团江西师范大学委员会办公室        2016年5月23日印发
附件1

2015年度江西师范大学优秀志愿者申请表

	姓名

	性别

	政治面貌

	年级

	学院及专业

	职务

	个人荣誉

	主要事迹（详细材料另附）:

	工作表现及学院推选意见
	 负责人签字：___________(单位盖章)

                                     年   月  日

	校青年志愿者协会意见

	校团委意见
	                              (单位盖章)

                               年  月 日

附件2
2015年度江西师范大学十佳志愿者申请表

	姓名

	性别

	政治面貌

	年级

	学院及专业

	职务

	个人荣誉

	主要事迹（详细材料另附）:

	工作表现及学院推选意见
	 负责人签字：___________(单位盖章)

                                     年   月  日

	校青年志愿者协会意见

	校团委意见
	                              (单位盖章)

                               年  月 日

附件3
江西师范大学2015年度优秀青年志愿者信息汇总表
学院：
申报时间：   年   月   日

	序号
	姓名
	性别
	职务
	服务时长

（小时）
	服务内容简介

	1

	2

	3

	4

	5

	审批意见
	院团委意见：

负责人签名：          院团委盖章

年  月  日

	校团委意见：

（盖章）

年  月  日

注：1、此表一式两份，校团委及所在单位各留一份存档。